MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIA OESTECÂMPUS GOIÂNIA OESTE

OFÍCIO 16/2022 - CP-GOIOEST/IFGOFÍCIO 16/2022 - CP-GOIOEST/IFG

Goiânia, 15 de março de 2022.

Ao Senhor

Francisco Tarcísio Ribeiro de Abreu

Presidente da Companhia Metropolitana de Transportes Coletivos

Companhia Metropolitana de Transportes Coletivos - CMTC

Primeira Av., n. 486, Leste Universitário

CEP: 74.605-020, Goiânia - GO

Assunto: Solicitação de extensão de itinerário da Linha 575

Senhor Presidente,

A par de meus cumprimentos, informo que a sede definitiva do Câmpus Goiânia Oeste do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás - IFG, foi concluída e as atividades

administrativas presenciais terão início no dia 24 de março do ano em curso, e as acadêmicas em 30 de

março (retorno dos estudantes). O câmpus está situado à Rua FP. 31, S/N, Recreio dos Funcionários

Públicos, CEP. 74.393-290.

Portanto, solicitamos desta ínclita Companhia, a readequação de linha já existente (linha 575)

para atender a demanda de 720 estudantes e 121 servidores(as). O Câmpus Goiânia Oeste realiza suas

atividades de segunda a sábado, sendo de segunda a sexta-feira das 07:00 às 22:30 e aos sábados das

07:30 às 12:30. No diurno, (matutino e vespertino) o câmpus atende a 270 estudantes e no noturno a 450

estudantes.

Sem mais para o momento, deixo registrado os meus agradecimentos e me coloco à

disposição para quaisquer esclarecimentos.

Cordialmente,

(assinado eletronicamente)

Prof. Dr. Cleberson Pereira Arruda

Diretor-Geral do Câmpus Goiânia Oeste

Portaria nº 1.694 de 8 de outubro de 2021

	Documento assinado eletronicamente por: